
1 
 

Usnesení 
2. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného ve středu dne 17. prosince 2014 v kulturním domě v Lošticích 
 

 

 

Usnesení 2/1: ZM bere na vědomí aktuální informace o stavu projektu „Zlepšení kvality 

vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze“ přednesené zástupci společnosti VHZ 

Šumperk, a.s. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/2: ZM schvaluje Mgr. Helenu Koppovou a Mgr. Lubomíra Faltuse členy 

návrhové komise.      PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/3: ZM schvaluje Bc. Milana Nováka  a Mgr. Pavla Procházku ověřovateli 

zápisu.        PRO-13, PROTI-0ZDRŽEL SE-0 

   

Usnesení 2/4: ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM pro období 2014 - 2018 paní                     

Ing. Jolanu Slavíkovou na základě uzavřené Dohody o pracovní činnosti č. 70 s Městem 

Loštice.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/5: ZM schvaluje počet členů volební komise na tři. ZM schvaluje za předsedu 

volební komise pana Mgr. Mojmíra Mazala, za členy volební komise pana Ferdinanda 

Salamona a Mgr. Pavla Kubu.     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/6: ZM schvaluje počty členů výborů pro volební období 2014 -2018 takto: 

Počet členů Kontrolního a finančního výboru:   tři 

Počet členů Osadních výborů Vlčice a Žádlovice:  pět  
PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0   

 

Usnesení 2/7: ZM schvaluje, aby volba členů výborů města byla provedena aklamací. 

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 2/8: ZM schvaluje samostatnou volbu předsedů výborů a hromadnou volbu 

jednotlivých členů výborů.      PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/9: ZM uskutečnilo volbu předsedů a členů kontrolního a finančního výboru a 

osadního výboru Žádlovice.         

ZM volí předsedu Kontrolního výboru:  Mgr. Lubomíra Faltuse 13:0:0 

ZM volí členy Kontrolního výboru:  Bc. Milana Nováka  >13:0:0 

       PhDr. Ctirada Lolka   

ZM volí předsedu Finančního výboru:  Bohumila Tilla  13:0:0 

ZM volí členy Finančního výboru:   Mgr. Helenu Koppovou >13:0:0

       Mgr. Pavla Procházku   

ZM volí členy OV Žádlovice:   Ing. Zdeněk Fischer  13:0:0 

       Mgr. Alena Harbichová >13:0:0 

       Stanislav Hekele  

       Martin Odstrčil   

Jiří Svoboda  

         



2 
 

Usnesení 2/10: ZM bere na vědomí složení komisí RM: Komise  SUOT, komise stavební 

a investiční, komise sportovní a komise kulturní byly vytvořeny jako iniciativní a 

poradní orgán RM. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/11: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 22. 09. 2014 do 

01. 12. 2014.             PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
          
Usnesení 2/12: ZM stanovuje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva a datum 
vyplácení s účinností od 1. 1. 2015 takto: 
Místostarosta města       7 509,-Kč/1 měsíc 
Člen rady města       1 650,-Kč/1 měsíc 
Předseda výboru, komise RM, předseda osadního výboru  1 300,-Kč/1 měsíc 
Člen výboru, komise RM nebo zvláštního orgánu   1 120,-Kč/1 měsíc  
Člen zastupitelstva města        400,-Kč/1 měsíc 
dle „Pravidel odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Loštice“ za nejvyšší 
funkci (výkon nejnáročnějších prací), dle přílohy v souladu s § 72 a 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích. 
Usnesení 2/13: Odměna bude poskytována ode dne 01. 01. 2015 a v případě náhradníka 
ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/14: ZM schvaluje rozpočtové změny č. 11/2014, dle přílohy. 

                                                                                          PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 
Usnesení 2/15: ZM bere na vědomí informaci o výpočtu poplatku za komunální odpad, 
který vychází ze skutečnosti roku 2013. V platnosti zůstává OZV č. 4/2012 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 2/16: ZM deleguje zástupce města Loštice, zastupitele pana Mgr. Mojmíra 

Mazala do řádných i mimořádných valných hromad společnosti Vodohospodářská 

zařízení Šumperk, a.s. Jílová 6, Šumperk na funkční období 2014 – 2018, dle § 84 odst.2 

písm. f) zákona  128/2000 Sb. o obcích, s účinností od 17.12.2014. V případě 

nepřítomnosti (dovolená, nemoc) zastupuje starostka města  Bc. Šárka Havelková 

Seifertová. 

PRO-10, PROTI-3, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 2/17: ZM schvaluje vzdání se přednostního práva úpisu akcií při zamýšleném 
zvýšení základního kapitálu společnosti VHZ Šumperk, a.s., dle § 490 z.o.k. pro 
zamýšlený případ, že dojde ke zvýšení základního kapitálu o částku 6.000.000,-Kč na 
konečnou částku 859.215.000,-Kč a to vydáním 6000 ks nových akcií o nominální 
hodnotě 1000,-Kč každá. ZM bere na vědomí, že všechny nově vydané akcie upíše město 
Staré Město, dle přílohy.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
  

Usnesení  2/18: ZM bere informaci o výsledku společného jednání o návrhu změny č. 1 

územního plánu ze dne 11. 12. 2014 na vědomí. 

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/19: ZM schvaluje zadání vypracování územní studie pro lokalitu SO1/25/2/31 

RD /za synagogou/.  

PRO-9, PROTI-1, ZDRŽEL SE-3 



3 
 

 

Usnesení 2/20: ZM schvaluje zařazení projednání smluv o výpůjčce s obcemi Bouzov a 

Moravičany do programu zasedání zastupitelstva města. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/21: ZM schvaluje smlouvu o výpůjčce s Obcí Bouzov v celkové hodnotě 

3.599.521,34 Kč, jejichž předmětem je varovný, vyrozumívací a lokální systém – 

z projektu „Protipovodňová opatření povodí Třebůvky“. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/22: ZM schvaluje smlouvu o výpůjčce s Obcí Moravičany v celkové hodnotě 

1.922.146,33 Kč, jejichž předmětem je varovný, vyrozumívací a lokální systém – 

z projektu „Protipovodňová opatření povodí Třebůvky“. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/23: ZM schvaluje návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0396713479, 

uzavřenou s Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, změna 

smlouvy o úvěru - čerpání do 30. 06. 2015, začátek splácení od 31. 07. 2015, splatnost 

úvěru 31. 03. 2019, dle přílohy. ZM pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 1.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0, NEHLASOVAL -1 

 

Usnesení 2/24: ZM odkládá žádost Sportovního klubu TJ Slavoj Loštice o poskytnutí 

účelové finanční dotace na přípravu výstavby a podání žádosti na získání dotace na 

„Víceúčelové sportovní hřiště a zázemí pro sportovce v areálu TJ Slavoj Loštice“, dle 

přílohy a ZM odkládá žádost SK Loštice o poskytnutí účelové finanční dotace na 

přípravu výstavby a podání žádosti na získání dotace na „Rekonstrukci fotbalového 

areálu SK Loštice“, dle přílohy - na příští jednání ZM. 
PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/25: ZM schvaluje zpracování restaurátorského průzkumu na sloup 

Nejsvětější Trojice na Náměstí Míru v Lošticích. Náklady budou zařazeny do rozpočtu 

roku 2015. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/26.: ZM schvaluje podání žádosti o poskytnutí finanční podpory 

z Olomouckého kraje v rámci vyhlášeného programu pro rok 2015 – „Obnova 

kulturních památek v Olomouckém kraji“ na restaurování kulturní památky 

v Lošticích: sousoší Piety – na pravé straně silnice do Moravičan. Náklady na 

restaurování budou zařazeny do rozpočtu roku 2015, restaurování kulturní památky 

bude realizováno za předpokladu přidělení dotace. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/27: ZM schvaluje podání žádosti o poskytnutí finanční podpory 

z Olomouckého kraje v rámci vyhlášeného programu na rok 2015 – „Obnova staveb 

drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji“ na restaurování drobné 

stavby: Kříž při cestě do Vlčic – lokalita „Brablec“. Náklady na restaurování budou 

zařazeny do rozpočtu roku 2015, restaurování drobné stavby bude realizováno za 

předpokladu přidělení dotace. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/28: ZM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje 

na realizaci bezpečnostních prvků na ulici Olomoucká, Loštice /II/635/, s tím, že rozsah 



4 
 

bezpečnostních prvků bude určen na základě dalších jednání ZM s projektantem, který 

vzejde z výběrového řízení na rekonstrukci silnice II/635. VŘ zajišťuje SSOK, 

příspěvková organizace Olomouc. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0,NEHLASOVAL-1 

 

Usnesení 2/29: ZM schvaluje odkoupení pozemků v k. ú. Loštice – lokalita – ulice 

Sokolská: 

p. č. 2240/4 – ostatní plocha – ostatní komunikace – vým. 23 m
2 

- cena 4.408,60 Kč;                 

p. č. 2240/1 –  ostatní plocha – ostatní komunikace –  vým. 112 m
2 

-  cena 21.467,98 Kč;  

p. č. 2240/5 – ostatní plocha – ostatní komunikace – vým. 80 m
2 

– cena 15.334,27 Kč  

z vlastnictví Římskokatolické farnosti Loštice do vlastnictví města Loštice a zařadit 

náklady na odkoupení výše uvedených pozemků do rozpočtu roku 2015. Ceny stanoveny 

dle znaleckého posudku. Podmínky odkoupení výše uvedených pozemků: 

- Náklady na sepsání kupní smlouvy hradí kupující 

- Náklady spojené s vkladem kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 

kupující 

- Návrh na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí podává kupující 

- Daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena dle zákona. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 2/30: ZM schvaluje zveřejnění záměru odprodat z vlastnictví města Loštice 

parcelu p. č. 632/3 – k. ú. Loštice – ostatní plocha – zeleň – nemovitá kulturní památka – 

vým. 52 m
2 

– lokalita – ulici Moravičanská /u kostela/ 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/31:  ZM schvaluje předloženou projektovou dokumentaci na stavbu: 

„Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice – dokumentace pro územní rozhodnutí“.  

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 

 

Usnesení 2/32: ZM schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace na kompletní 

rekonstrukci silnice v ulici Bezručova, Loštice. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/33: ZM schvaluje odkoupení pozemků v k. ú. Loštice – lokalita – pod 

Ohrádkou: 

p. č. 1972/2 – ostatní plocha – ostatní komunikace – vým. 195 m
2 

 - cena 7.845,- Kč 

p. č. 1895/3 – lesní pozemek – vým. 11 m
2 

 - cena 23,- Kč 

p. č. 1895/2 – lesní pozemek – vým. 54 m
2 

 - cena 115,- Kč 

z vlastnictví pana Miroslava Kroupy, Loštice, Pod Střelnicí 141do vlastnictví města 

Loštice a zařadit náklady na odkoupení výše uvedených pozemků do rozpočtu roku 2015 

Ceny stanoveny dle znaleckého posudku. Podmínky odkoupení výše uvedených 

pozemků: 

- Náklady na sepsání kupní smlouvy hradí kupující 

- Náklady spojené s vkladem kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 

kupující 

- Návrh na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí podává kupující 

- Daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena dle zákona. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/34:  ZM schvaluje zveřejnění záměru odprodat z vlastnictví města Loštice 

pozemek p. č. 1288 – zastavěná plocha a nádvoří – vým. 18 m
2 

 - k. ú. Loštice – lokalita – 

ulice Pod Střelnicí – bez stavby na dotčeném pozemku. 



5 
 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 2/35: ZM vydává Jednací řád Zastupitelstva města Loštice v souladu 

s ustanovením § 96 zákona o obcích, s účinností od 17. 12. 2014. ZM ruší Jednací řád 

Zastupitelstva města Loštice ze dne 02. 11. 2006, včetně Dodatku č. 1 ze dne 09. 02. 2011. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/36: ZM bere na vědomí předložené termíny konání zasedání Zastupitelstva 

města Loštice v roce 2015  (09. 03. 2015, 27. 04. 2015, 22. 06. 2015, 21. 09. 2015,                                 

14. 12. 2015).  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 2/37: ZM schvaluje návrh způsobu předávání podkladů pro jednání ZM  
formou  webového rozhraní „Schránka pro zastupitele“  – v elektronické podobě, dle 
nového Jednacího řádu Zastupitelstva města Loštice.   

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/38: ZM schvaluje členství Města Loštice v občanském sdružení MAS 

Mohelnicko o.s. s účinností od 01. 01. 2015, dle podmínek o.s., viz příloha.  

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 

 

Zapsala dne 17. 12. 2014 Ing. Jolana Slavíková 

 

 

…………………………………..    ………………………………               

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný 

starostka       místostarosta         

                       

 

 

 

Návrhová komise:  ……………………… …………………………………. 

  Mgr. Helena Koppová Mgr. Lubomír Faltus 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

  Bc. Milan Novák  Mgr. Pavel Procházka 

  

 

 


